
'XH&MILER" Shaqan ne pegjesjesi te Kufizual

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2014
Bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas funksioneve

P siud h a 0 1 /0 1 /2A 1 43 1 n 220 1 4

Pershkrimi i Elementeve

I SHITJET NETO P.A.Sh.1 2,397A06 't, t68,206

To ardhura te tj€ra nga vepdmtafite € shfryt€zimit P.A.Sh.2
3 Ndryshimei ne inventa n € produkteve te gabhme P-A.Sh.3

dhe € punes ne proces(pakesimet njjhen sjshpenzme

dhe ffitjet sipakesim i shponzimeve ,shpenz negaiive

4 Mallrat lenclet e para dhe sherbimet te konsumuala P.A.Sh.4

5 Shenzift€ personeti P.A.Sh.5 560,160 1,tr02,512

480,000 1 , 1 1 6 , 1 5 0
Shpenzime te siguimeve shoqerorc 80,160 f86,362
Shpenzim€t per pensionet

6 Renia ne vlere (Zhvleresimi) dhe amort:imi P.A.Sh.6 't82,000 90,000
7 Shpenzime te tjera nga veprimtaria e shrytezimit P.A,Sh.7 104,z34 109,294
8 Totali i shpenzimeve {shumat4-7) P.A.Sh.E 850,394 .t,501,E06

9 Fitimi{humbja) nga veprimtaria e shr4d€zimit ( Kryesore) P.A.Sh.9 1,Ftt7,012 333,6tN
10 Te adhurat dhe shpenzimet financia.e nga niesite e kontrotl P.A.Sh.10
11 Te aftlhaat.the shpetuimet financiarc nga pjesemanjet P.A.Sh.11
12 Te ardburet dhe shpenzimet tinanciare P.A,Sh.t2

Te ardhurat dhe shpenzimet iinanc nga invesi te ijera fn afat gjata

Te ardhurat dhe shpenzimet flnanciarc ngs interesi P.A.Sh 12
Ftimet {humbjet) nga hursr I kembimt

Te adhura dhe shpenzime te rj6ra financjare (gjoba)

13 Toiali i te ardhurave dhs shpenzim€ve financiafe P.A.Sh.{3
14 FitimiPara Tatimit P.A.Sh.t4 1,517,012 333,600
15 Shpenzlmet pertatimin e fitimit P.A.Sh.15 232,052
1€ Fitimi(Humbja) Neto nga Fitimi P.A.Sh.15 1,314,960 333,600
17 Elemente te pasqyrave te konsotiduara P.A.Sn.17


